gers sur les réseaux sociaux et se fait passer pour un élément 
anti-système. À cet effet, il embauche de jeunes oppressés qui 
l’aident à gérer les médias sociaux pour mieux protéger ses 
intérêts. L’entreprise de cet entrepreneur bénéficie d’un dépôt 
de garantie de trois-millions-neuf-cents trente-six mille dollars 
américains (3 936 000 USD) tiré du trésor public, plus quinze-
millions-six-cent cinquante-quatre-mille-deux-cent-quatre-
vingt-onze dollars (15 654 291  USD) de garantie souveraine 
(priorisation absolue sur les autres dettes de l’État, y compris 
celle envers les professeurs et les petits fonctionnaire), par 
biais d’une lettre de crédit (un accréditif ) ouverte par l’État haï-
tien auprès d’une banque étrangère.